
報道発表資料 
（第１報：17：00 時現在） 

２０１６年９⽉ 19 日 
ＮＴＴ⻄日本 沖縄支店 

 
 

台風１６号による通信サービスへの影響について 
 
 

NTT ⻄日本沖縄支店（支店⻑：岩⽥ 智）の管内において、台風１６号の影響により通信ケー
ブルが損傷し、与那国エリアの一部の専用線及びお客様の電話の発着信またはインターネット接続がご
利用できない状況になっております。 

お客様には、大変ご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 
現時点、判明している状況は以下のとおりです。 
 
 

１．発生原因 ：通信ケーブルの損傷等（ご家庭への引込み線など） 
 
 
２．影響エリア ：与那国エリア 
 
 
３．影響回線数：以下の通信サービスがご利用できない状況になっております。 

３４回線 （２０１６年９⽉１９日１６時現在） 
 
 
４．そ の 他 ：早期復旧に向け、速やかに作業を実施してまいります。 


